peccatore quid facit ? Duos istos versiculos quasi propheta dixit ; hoc vero quod sequitur :

« Usquequo judicatis iniquitatem ? Ipse Deus loquitur ad iudices, hoc est, ad principes populi. Specialiter isti versiculi qui sequuntur, ad iudices dicuntur. Si sæculi iudices, manifestum est. Si vero Ecclesiæ iudices, de episcopis intelligamus atque presbyteris. « Usquequo judicatis iniquitatem ? » Qui iudicat iniquitatem, iudex iniquitatis est. Ille erat iudex iniquitatis, de quo dicitur in Evangelio : qui Dominum non timebat, et hominem non reverebatur. « Usquequo judicatis iniquitatem ? » Dedi vobis potestatem in gregem meum, et in populum Dei : debetis iudices esse, et non lupi. « Et facies peccatorum sunitis. Iudicate egeno et pupillo, humilem et pauperem justificare. Eripite pauperem, et egenum, » etc. Quando venerit ad vos iudicium, non consideratis causam, non consideratis iudicium, sed personas eorum qui habent causas. Ac si dicat : Si venerit pauper, habens justum negotium, et venerit dives, habens malum negotium, vos personam aspiciatis, non negotium. Hoc interim secundum unam interpretationem. Cæterum

est et alia interpretatio sacratorum. Solet in theatris unus homo frequenter diversas habere personas : nunc ingreditur in mulierem, nunc in virum, nunc in regem, et qui in regem processerat, rursus in servo procedit. Dixi exemplum, ut de carnali venire possimus ad spirituale. Et nos diversas personas accipimus. Quando enim irascor, personam leonis assumo. Quando res alienas rapio, lupi personam assumo. Quando vero crudelis sum et interficio, assumo personam crudelis. Sed quomodo qui sunt peccatores, in peccatis habent diversas personas, sic e contrario qui sancti sunt, habent et ipsi diversas personas, sed in bono. Quando eleemosynam facio, habeo personam quasi clementis. Quando vero bene iudico, habeo personam boni iudicis. Quando vero injuriam patior, et humilis sum, habeo personam humilis. Infelix est, qui plures in malo habet personas. Felix est, qui diversas personas habet in bono.

« Nescierunt neque intellexerunt, in tenebris ambulat. » Qui ? Mali iudices. Quos ego deos vocabam, vitio suo mali appellati sunt. Nescierunt me, neque intellexerunt iudicium meum : in tenebris ambulat.

les ténèbres. J'ai dit : Vous êtes la lumière du monde, et vous avez détourné les yeux de la lumière, et vous êtes devenus ténèbres. Voilà donc ce qu'ils ont fait, voyons ce qui suit. « Tous les fondements de la terre seront ébranlés. » Voyez quelle est la récompense des mauvais princes. C'est à cause des juges d'iniquité que les fondements de la terre sont ébranlés. C'est l'interprétation littérale que nous donnons en premier lieu; les bouleversements qui ébranlent le monde ont pour cause les vices des mauvais princes. Donnons maintenant une autre explication. Tous les fondements de la terre seront ébranlés. Je détruirai les juges iniques qui ont posé leurs fondements sur la terre et non dans le ciel. Ils devaient avoir pour fondement le Christ, c'est celui qu'a posé Paul ce sage architecte, et ils n'ont pas voulu, et ils ont posé leurs fondements sur la terre.